
Перечень налоговых расходов Пограничного муниципального округа на 2022 год 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Земель

ный 
налог 

-Освобождение 
от 
налогообложени
я ветеранов и 
инвалидов 
Великой 
Отечественной 
войны 

01.11.2019 
№40-МПА 

Социально 
незащищен
ная группа 
населения 

1,5% бесср
очна 

освобо
ждение 

Непрограм
мное 

направлени
е 

деятельност
и 

- Постановление 
Пограничного 

муниципального 
округа от 14.10.2020 № 
172 «Об определении 

основных направлений 
бюджетной и 

налоговой политики 
Пограничного 

муниципального 
округа на 2021 г. и 

плановый период 2022 
и 2023 гг.» 

 

Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал
ьного 
округа 



- Освобождение 
от 
налогообложени
я инвалидов 1 
группы 

01.11.2019 
№40-МПА 

Социально 
незащищен
ная группа 
населения 

1,5% бесср
очна 

освобо
ждение 

Непрограм
мное 

направлени
е 

деятельност
и 

- Постановление 
Пограничного 

муниципального 
округа от 14.10.2020 № 
172 «Об определении 

основных направлений 
бюджетной и 

налоговой политики 
Пограничного 

муниципального 
округа на 2021 г. и 

плановый период 2022 
и 2023 гг.» 

Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал
ьного 
округа 

-Освобождение 
от 
налогообложени
я многодетных 
семей 

01.11.2019 
№40-МПА 

Социально 
незащищен
ная группа 
населения 

1,5% бесср
очна 

освобо
ждение 

Непрограм
мное 

направлени
е 

деятельност
и 

- Постановление 
Пограничного 

муниципального 
округа от 14.10.2020 № 
172 «Об определении 

основных направлений 
бюджетной и 

налоговой политики 
Пограничного 

муниципального 
округа на 2021 г. и 

плановый период 2022 
и 2023 гг.» 

Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал
ьного 
округа 

-Освобождение 
от 
налогообложени
я вновь 
созданные 
организации, 
индивидуальных 
предпринимател
ей 

01.11.2019 
№40-МПА 

стимулирую
щая 

1,5% 2 года освобо
ждение 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предприни
мательства 

в 
Погранично

м 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предпринима
тельства в 

Пограничном 
муниципальн
ом районе на 

- Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал



муниципаль
ном районе 

на 2017-
2021 гг.» 

2017-2022 гг.» ьного 
округа 

-Освобождение 
от 
налогообложени
я резидентов 
свободного 
порта 
Владивосток 

01.11.2019 
№40-МПА 

стимулирую
щая 

1,5% 5 лет освобо
ждение 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предприни
мательства 

в 
Погранично

м 
муниципаль
ном районе 

на 2017-
2021 гг.» 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предпринима
тельства в 

Пограничном 
муниципальн
ом районе на 
2017-2022 гг.» 

- Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал
ьного 
округа 

-Освобождение 
от 
налогообложени
я резидентов 
свободного 
порта 
Владивосток в 
течение 
последующих 
пяти лет с 
месяца, в 
котором 
прекратила 
действие 
налоговая 
льгота, 
предоставленна
я ранее 

01.11.2019 
№40-МПА 

стимулирую
щая 

1,5% 5 лет Освобо
ждение 

60% 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предприни
мательства 

в 
Погранично

м 
муниципаль
ном районе 

на 2017-
2021 гг.» 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предпринима
тельства в 

Пограничном 
муниципальн
ом районе на 
2017-2022 гг.» 

- Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал
ьного 
округа 



-Освобождение 
от 
налогообложени
я организаций - 
участников 
региональных 
инвестиционных 
проектов в 
отношении 
земельных 
участков, на 
которых 
реализуется 
региональный 
инвестиционный 
проект 
 

01.11.2019 
№40-МПА 

стимулирую
щая 

1,5% 5 лет Освобо
ждение 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предприни
мательства 

в 
Погранично

м 
муниципаль
ном районе 

на 2017-
2021 гг.» 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предпринима
тельства в 

Пограничном 
муниципальн
ом районе на 
2017-2022 гг.» 

  

Налог 
на 

имущес
тво 

физиче
ских 
лиц 

-Освобождение 
от 
налогообложени
я многодетные 
семьи 

01.11.2019 
№41-МПА 

Социально 
незащищен
ная группа 
населения 

0,1% бесср
очна 

освобо
ждение 

Непрограм
мное 

направлени
е 

деятельност
и 

- Постановление 
Пограничного 

муниципального 
округа от 14.10.2020 № 
172 «Об определении 

основных направлений 
бюджетной и 

налоговой политики 
Пограничного 

муниципального 
округа на 2021 г. и 

плановый период 2022 
и 2023 гг.» 

Финансово
е 

управлени
е 

Администр
ации 

Пограничн
ого 

муниципал
ьного 
округа 

-понижение 
ставки в 
отношении 
объектов 
налогообложени

01.11.2019 
№41-МПА 

стимулирую
щая 

2% бесср
очна 

пониже
ние 

ставки 
0,3% 

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предприни

Программа 
«Развитие 
малого и 
среднего 

предпринима

 Финансово
е 

управлени
е 

Администр



я, включенных в 
перечень, 
определяемый в 
соответствии с 
пунктом 7 статьи 
378.2 
Налогового 
кодекса, в 
отношении 
объектов 
налогообложени
я, 
предусмотренны
х абзацем 
вторым пункта 
10 статьи 378.2 
Налогового 
кодекса, а также 
в отношении 
объектов 
налогообложени
я кадастровая 
стоимость 
каждого из 
которых 
превышает 300 
миллионов 
рублей; 
 

мательства 
в 

Погранично
м 

муниципаль
ном районе 

на 2017-
2021 гг.» 

тельства в 
Пограничном 
муниципальн
ом районе на 
2017-2022 гг.» 

ации 
Пограничн

ого 
муниципал

ьного 
округа 

 


